
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Michaela Funferová, DiS  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče u pacienta s intoxikací metforminem 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Tomáš Řezáč Ph.D. 

ARK 1.LF UK a TN v Praze 

Vídeňská 800, Praha 4 

Mail: tomas.rezac@ftn.cz 

Tel: +420 608 250 370 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Práce je nepochybně velice aktuální, i vzhledem k narůstajícím  počtům nemocných diabetem mellitem a 

pacientů léčených metforminem. Vysoké počty případů kumulace farmaka s riziky ohrožujícími život je vhodné 

prezentovat.   Práce je zpracována kvalitně a originálně.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Forma zpracování a využité prostředky jsou adekvátní, literální zdroje aktuální a odpovídající problematice. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Podstata problému je přiléhavě vysvětlena, z údajů vyplývají relevantní rozbory postupů, odborné texty vhodně 

volené a zpracované. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Práce je uceleně prezentována, v některých částech působí text poněkud nahuštěnou formou, aniž by 
však ztrácel na přehlednosti. Práce je rozsáhlá, 98 stran v klasickém členění formátu na úvod do 
problematiky, vlastní práci s diskuzí a závěrem. Je adekvátně dle norem publikovaná, s minimem 
překlepů..  

3 

  

 

mailto:tomas.rezac@ftn.cz


 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  nemám 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaká opatření a na které úrovni zdravotní péče vás napadnou v prevenci 

intoxikace – akumulace chronicky užívaného metforminu? 
 

 
 

Jaká je dle vašeho názoru hranice pro rozhodování o umístění nemocného 

intoxikovaného pacienta metforminem na lůžko intenzivní péče? 
 

 
 

Které ošetřovatelské postupy jsou v péči o diabetika dle vás rozhodující a 

které z nich byste zdůraznila v péči u intoxikovaného metforminem? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

26.5.2017 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. Tomáš Řezáč Ph.D. 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


